Nº 68, terça-feira, 8 de abril de 200344 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID493579-0> PORTARIA Nº 81, DE 2 DE ABRIL DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 123.347/2002.2, resolve:

Colocar à disposição do Tribunal Regional do Trabalho da 13ª
Região, pelo prazo de um ano, a partir de 30/4/2003, a servidora LÚ-
CIA HELENA GALVÃO ARRUDA, Técnico Judiciário, Área Admi-
nistrativa, Classe "C", Padrão 15, código 5007, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, para o exercício de função comissionada.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
(Of. El. nº SRAP197/2003)

<!ID495293-0> ATOS DE 7 DE ABRIL DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 133 - Designar a servidora RENATA ANDRESSA DE ALMEIDA
BAUER RODRIGUES, 31034, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, para exercer o encargo de substituta do Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro RONALDO JOSÉ LOPES LEAL, código CJ-3, em
seus impedimentos legais e eventuais.

<!ID495294-0>

Nº 134 - 1 - Exonerar o servidor RUBENS NUNES BANDEIRA,
18248, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em comissão de
Assessor do Ex.mo Sr. Ministro EMMANOEL PEREIRA, código CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, o servidor JÚLIO CARLOS COR-
REIA DOS SANTOS, 16664, Técnico Judiciário, Área Administra-
tiva, do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro FRAN-
CISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS, código CJ-3.

3 - Nomear o servidor JÚLIO CARLOS CORREIA DOS
SANTOS, 16664, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro EM-
MANOEL PEREIRA, código CJ-3.

<!ID495295-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em
vista o constante do MEMO.SRM.Nº 49, de 1/4/2003, resolve:

Nº 135 - 1 - Dispensar o servidor VALDIR DE AQUINO XIMENES,
19165, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Medicina, do encargo de substituto legal e eventual do Diretor do
Serviço Médico, código CJ-2.

2 - Designar a servidora DANYELA CRYSTYNA DE PÁ-
DUA MOURÃO, 34199, Analista Judiciário, Área Apoio Especia-
lizado, Especialidade Medicina, para o encargo de substituta do Di-
retor do Serviço Médico, código CJ-2, em seus impedimentos legais
e eventuais.

<!ID495292-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, consi-
derando o disposto do art. 1º da Resolução Administrativa n.º
737/2000, resolve:

Nº 142 - Tornar sem efeito o ATO.GDGCA.GP.Nº 96, de 13/3/2003,
publicado no D.O.U., Seção 2, em 14/3/2003.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
(Of. El. nº SRAP203/2003)